
Comune di ARRONE

Provincia di Terni

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

45 23-02-2019

 OGGETTO: PAGAMENTO TASSA DI PROPRIETÀ PER AUTOMEZZI COMUNALI
CON SCADENZA FEBBRAIO 2019.

 

  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il bilancio di previsione 2018/2020, il Documento Unico di Programmazione (DUP) adottati
con deliberazione di consiglio comunale n° 36 del 27 dicembre 2017;
RICHIAMATI:

·         il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;
·         il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Armonizzazione contabile”;
·         lo Statuto Comunale vigente riadottato integralmente con deliberazione consiliare n. 50 del
22/12/2004;
·         il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 5
del 27 aprile 2004;
·         la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei Servizi  e
per i singoli settori di attività adottata con atto della G.C. n. 105 del 13/09/2000;
·         il decreto sindacale e la Deliberazione della G.C. n. 286 del 12/09/1997, di conferimento
delle funzioni dirigenziali e di gestione, a rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs.
n.267/2000.

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile del Servizio SERVIZI
FINANZIARI E PERSONALE, ai sensi dell'art.  107  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267:
RITENUTO inoltre necessario provvedere al pagamento della tassa automobilistica per l’anno 2018
per gli automezzi di cui sotto autorizzando al pagamento e mettendo a disposizione dell’Economo
Comunale la somma di € 944,80 oltre ad € 16,83 per spese di esazione:

AUT. SCUOLABUS  targa  AC441PF     periodo 02/2019 – 01/2020         €   225,811.
AUT. SCUOLABUS  targa  DT486MH    periodo 02/2019 – 01/2020         €   384,572.
AUTOCARRO  targa  BE453BM          periodo 02/2019 – 01/2020         €    47,303.



MOTOVEICOLO targa  AS21331          periodo 02/2019 – 01/2020         €    35,654.
AUTOCARRO targa  CD723DR           periodo 02/2019 – 01/2020         €    47,305.
AUTOCARRO targa  FE493GR            periodo 02/2019 – 01/2020         €    37,316.
AUTOVETTURA targa YA452AM       periodo 09/2019 – 01/2020         €    52,167.
AUTOVETTURA targa BR612LS         periodo 04/2018 – 05/2019         €   114,708.

 
VISTO il D.Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42., integrato e modificato dal D.lgs. 126/2014;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il
P.E.G. provvisorio per l’anno 2019, nelle more di approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021
(termine per l’approvazione previsto al 31/03/2019 comunicato del 24/01/2019 Ministero dell’Interno);
DATO ATTO che la spesa di che trattasi rispetta il dispositivo di cui all'art. 163 commi 1 e 3 del
D.Lgs/vo 267/2000 in quanto non suscettibile di divisone in dodicesimi;
VISTO il “principio contabile applicato concernete la contabilità finanziaria” allegato n. 4/2 al D.Lgs.
118/2011;
VISTO l’art. 183 del D. Lgs. N° 267/2000, come modificato dal D. Lgs. 118/2011;
RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell'art.  107  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267:

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;  
VISTO il Regolamento di contabilità;
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnico-contabile rilasciati ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs.  
18.8.2000 n.  267;
 

DETERMINA

1)      Di autorizzare l’Economo Comunale al pagamento tassa automobilistica regionale per gli
automezzi comunali elencati ai punti 1-2-3-4-5-6-7-8 della premessa relativamente alle scadenze
del mese di Febbraio 2019, targati rispettivamente:  AC441PF – DT486MH – BE453BM –
AS21331 – CD723DR – FE493GR – YA452AM – BR612LS, per una spesa complessiva di €
944,80 a cui vanno aggiunte € 16,83 per spese di esazione tramite lo sportello ACI di Montefranco
(TR);
2)       DI ASSUMERE l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 961,63 come di seguito
elencato:

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo

1160.200 TASSA PROPRIETA'-GESTIONE DEL PATRIMONIO DISPONIBILE
U.1.02.01.09.001 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa
automobilistica)

ECONOMO COMUNALE - VAIRO
SERAFINI 
C.F. 00069210557
Part. IVA 69210557

961,63

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo

3)      DI TRASMETTERE il presente atto d'impegno al responsabile del servizio finanziario di
questo Ente, per le registrazioni e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.
151 del D.Lgs. n. 267/2000;

4)      Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria per il rimborso all’Economo, senza ulteriori atti di
liquidazione da parte del responsabile dell’Ufficio, si sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento di
contabilità;
5)      Di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del TUEL, che l’obbligazione giuridica passiva
conseguente l’affidamento suddetto, viste le condizioni contrattuali, diverrà esigibile nell’esercizio
in corso per l’intero importo;



6)       Di dare atto che la spesa di che trattasi rispetta il dispositivo di cui all'art. 163 commi 1 e 3 del
D.Lgs/vo 267/2000 in quanto non suscettibile di divisone in dodicesimi;
7)     Di dare atto che gli impegni di spesa derivanti da presente provvedimento sono compatibili con
il programma dei conseguenti pagamenti e con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
pubblica finanza;
8)       A  norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento
é il/la Sig. Danilo Trotti e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
chiamando il n. 0744 -387631.

Si dà atto che ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83, convertito con Legge n. 134/2012
verranno pubblicate le informazioni previste nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale dell’Amministrazione ovvero www.comune.arrone.terni.itwww.comune.arrone.terni.it
 
 

 

http://www.comune.arrone.terni.it/
http://www.comune.arrone.terni.it/


P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

 
 
OGGETTO: PAGAMENTO TASSA DI PROPRIETÀ PER AUTOMEZZI COMUNALI CON
SCADENZA FEBBRAIO 2019.
 

 
Il Responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.
 
Arrone,lì 23-02-2019 Il Responsabile del Servizio

 
TROTTI DANILO

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 

OGGETTO: PAGAMENTO TASSA DI PROPRIETÀ PER AUTOMEZZI COMUNALI CON

SCADENZA FEBBRAIO 2019.  
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista il presente atto a norma del 5° comma dell’art.153 del D.Lgs
18.08.2000  n. 267 e successive modificazioni; attesta altresì la copertura finanziaria della spesa alle
disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:
  
 

Capitolo CIG /
CUP Creditore Importo Impegno

1160.200 TASSA PROPRIETA'-GESTIONE DEL PATRIMONIO
DISPONIBILE
U.1.02.01.09.001 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa
automobilistica)

ECONOMO COMUNALE - VAIRO
SERAFINI 
C.F. 00069210557
Part. IVA 69210557

961,63 2019.110.1.

 
 

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento
 
 
  
 
 Arrone, lì 23-02-2019 IL  RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                                                   DANILO TROTTI

 
Documento Firmato Digitalmente

 
 



COMUNE DI ARRONE

Provincia di Terni

PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente atto con numero di adozione 45 del 23-02-2019 è  pubblicato all’albo pretorio
dell’ente dal 23-02-2019 al 10-03-2019 come previsto dal D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
 
 
                                                                                                       
                                                                                                         Il Responsabile Pubblicazione
Arrone, li 23-02-2019

                                                                                     DANILO TROTTI     
 

Documento Firmato Digitalmente
 

 


